9/28/21, 2:45 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD

Lampiran Il : Rancangan Peraturan Daerah
Kabupaten Tegal
Nomor
Tanggal :

KABUPATEN TEGAL
RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI
TAHUN ANGGARAN 2022

Belanja

Urusan Pemerintahan
Kode Pendapatan Belanja Tak
Daerah Belanja Operasi | Belanja Modal Belanja Transfer | Jumlah Belanja

Terduga

URUSAN
PEMERINTAHAN
1 WAJIB YANG 265.287.960.000| 1.457.736.680.935 | 220.646.483.065 0
BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

URUSAN
PEMERINTAHAN
1({01 BIDANG 0| 857.177.926.300| 43.221.220.700 0

PENDIDIKAN

o

1.678.383.164.000

o

900.399.147.000

Dinas
1.01.2.22.0.00.02.0000 Pendidikan dan 0 857.177.926.300| 43.221.220.700 0
Kebudayaan

URUSAN
1|02 :flg”::éNTAHAN 265.172.000.000| 485.046.439.560| 40.207.491.440 0

KESEHATAN
1]021.02.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kesehatan 121.172.000.000 312.674.759.560| 10.157.371.440 0

1]02(1.02.0.00.0.00.01.0002 FS{cS)gsDelgn 144.000.000.000 172.371.680.000| 30.050.120.000 0

-
o
pury
o

900.399.147.000

o

525.253.931.000

o

322.832.131.000

o

202.421.800.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG

1|03 PEKERJAAN 95.600.000 75.500.077.400 | 126.592.540.600 0
UMUM DAN
PENATAAN
RUANG

o

202.092.618.000

Dinas Pekerjaan

1103{1.03.0.00.0.00.01.0000
Umum

95.600.000 75.500.077.400| 126.592.540.600 0

o

202.092.618.000

Dinas
Perumahan
Rakyat, Kawasan
Permukiman,
Tata Ruang Dan
Pertanahan

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
1|04 PERUMAHAN DAN 16.660.000 15.253.773.700| 10.332.120.300 0
KAWASAN

PERMUKIMAN

1]031.04.1.03.2.10.02.0000

o

25.585.894.000

Dinas
Perumahan
Rakyat, Kawasan
Permukiman,
Tata Ruang Dan
Pertanahan

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KETENTERAMAN
1|05 DAN KETERTIBAN 3.700.000 13.766.053.000 254.214.000 0
UMUM SERTA
PERLINDUNGAN
MASYARAKAT

1[04 (1.04.1.03.2.10.02.0000 16.660.000 15.253.773.700|  10.332.120.300 0

o

25.585.894.000

o

14.020.267.000

1{05 [1.05.0.00.0.00.01.0000 satuan Polisi 3.700.000 8.379.674.000 0 0 0 8.379.674.000
Pamong Praja
Badan

1{05 [1.05.0.00.0.00.04.0000 Penanggulangan 0 5.386.379.000 254.214.000 0 0 5.640.593.000

Bencana Daerah

URUSAN
1|06 PEMERINTAHAN 0 10.992.410.975 38.896.025 0
BIDANG SOSIAL

1]06 (1.06.0.00.0.00.01.0000 Dinas Sosial 0 10.992.410.975 38.896.025 0

o

11.031.307.000

o

11.031.307.000
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9/28/21, 2:45 AM

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD

Lampiran Il

: Rancangan Peraturan Daerah
Kabupaten Tegal

Nomor
Tanggal :

KABUPATEN TEGAL
RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI

TAHUN ANGGARAN 2022

Kode

Urusan Pemerintahan

Daerah

Pendapatan

Belanja

Belanja Operasi

Belanja Modal

Belanja Tak
Terduga

Belanja Transfer

Jumlah Belanja

URUSAN
PEMERINTAHAN
WAJIB YANG TIDAK
BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

18.344.726.000

101.454.559.200

20.423.610.800

121.878.170.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG TENAGA
KERJA

3.713.748.000

3.713.748.000

2(07(3.31.2.07.3.32.05.0000

Dinas
Perindustrian
dan Tenaga
Kerja

3.713.748.000

3.713.748.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PEMBERDAYAAN
PEREMPUAN DAN
PERLINDUNGAN
ANAK

4.199.729.600

31.500.000

4.231.229.600

2(08(2.08.2.14.0.00.02.0000

Dinas
Pemberdayaan
Perempuan,
Perlindungan
Anak,
Pengendalian
Penduduk Dan
Keluarga
Berencana

4.199.729.600

31.500.000

4.231.229.600

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG PANGAN

226.100.000

226.100.000

2093.27.2.09.0.00.01.0000

Dinas Pertanian
dan Ketahanan
Pangan

226.100.000

226.100.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERTANAHAN

1.550.000.000

5.200.000.000

6.750.000.000

2(10(1.04.1.03.2.10.02.0000

Dinas
Perumahan
Rakyat, Kawasan
Permukiman,
Tata Ruang Dan
Pertanahan

1.550.000.000

5.200.000.000

6.750.000.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
LINGKUNGAN
HIDUP

2.250.000.000

18.928.544.400

150.592.600

19.079.137.000

S}
-
.

2.11.1.03.0.00.01.0000

Dinas
Lingkungan
Hidup

2.250.000.000

18.928.544.400

150.592.600

19.079.137.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKAN
DAN PENCATATAN
SIPIL

10.528.672.000

15.220.000

10.543.892.000

2(12{2.12.0.00.0.00.01.0000

Dinas
Kependudukan
dan Pencatatan
Sipil

10.528.672.000

15.220.000

10.543.892.000
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9/28/21, 2:45 AM

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD

Lampiran Il

: Rancangan Peraturan Daerah
Kabupaten Tegal

Nomor
Tanggal :

KABUPATEN TEGAL
RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI

TAHUN ANGGARAN 2022

Kode

Urusan Pemerintahan

Daerah

Pendapatan

Belanja

Belanja Operasi

Belanja Modal

Belanja Tak
Terduga

Belanja Transfer

Jumlah Belanja

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PEMBERDAYAAN
MASYARAKAT
DAN DESA

11.812.631.600

214.644.400

12.027.276.000

2{13{2.13.0.00.0.00.01.0000

Dinas
Pemberdayaan
Masyarakat Dan
Desa

11.812.631.600

214.644.400

12.027.276.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PENGENDALIAN
PENDUDUK DAN
KELUARGA
BERENCANA

6.558.404.400

10.525.000

6.568.929.400

2(14{2.08.2.14.0.00.02.0000

Dinas
Pemberdayaan
Perempuan,
Perlindungan
Anak,
Pengendalian
Penduduk Dan
Keluarga
Berencana

6.558.404.400

10.525.000

6.568.929.400

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERHUBUNGAN

3.622.256.000

12.764.294.000

12.577.740.000

25.342.034.000

215]2.15.0.00.0.00.01.0000

Dinas
Perhubungan

3.622.256.000

12.764.294.000

12.577.740.000

25.342.034.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KOMUNIKASI DAN
INFORMATIKA

7.863.032.000

268.320.000

8.131.352.000

2(16(2.16.2.20.2.21.04.0000

Dinas
Komunikasi Dan
Informatika

7.863.032.000

268.320.000

8.131.352.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KOPERASI, USAHA
KECIL, DAN
MENENGAH

10.561.027.700

284.991.300

10.846.019.000

2(17{3.30.2.17.0.00.01.0000

Dinas
Perdagangan,
Koperasi, Usaha
Kecil dan
Menegah

10.561.027.700

284.991.300

10.846.019.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PENANAMAN
MODAL

2.200.000.000

4.337.202.000

455.008.000

4.792.210.000

2(18(2.18.0.00.0.00.01.0000

Dinas
Penanaman
Modal Dan
Pelayanan
Terpadu Satu
Pintu

2.200.000.000

4.337.202.000

455.008.000

4.792.210.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KEPEMUDAAN
DAN OLAHRAGA

10.272.470.000

2.884.041.000

485.500.000

3.369.541.000
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9/28/21

, 2:45 AM

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD

Lampiran Il

: Rancangan Peraturan Daerah
Kabupaten Tegal

Nomor
Tanggal :

KABUPATEN TEGAL
RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI

TAHUN ANGGARAN 2022

Kode

Urusan Pemerintahan
Daerah

Pendapatan

Belanja

Belanja Operasi

Belanja Modal

Belanja Tak
Terduga

Belanja Transfer

Jumlah Belanja

2.19.3.26.0.00.02.0000

Dinas Pemuda,
Olahraga dan
Pariwisata

10.272.470.000

2.884.041.000

485.500.000

3.369.541.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG STATISTIK

0 203.000.000

203.000.000

2.16.2.20.2.21.04.0000

Dinas
Komunikasi Dan
Informatika

0 203.000.000

203.000.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERSANDIAN

0 310.213.000

310.213.000

N
S}
e

2.16.2.20.2.21.04.0000

Dinas
Komunikasi Dan
Informatika

0 310.213.000

310.213.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KEBUDAYAAN

0 1.234.619.000

615.381.000

1.850.000.000

1.01.2.22.0.00.02.0000

Dinas
Pendidikan dan
Kebudayaan

0 1.234.619.000

615.381.000

1.850.000.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERPUSTAKAAN

0 3.576.800.500

114.188.500

3.690.989.000

2.24.2.23.0.00.02.0000

Dinas Kearsipan
dan
Perpustakaan

0 3.576.800.500

114.188.500

3.690.989.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KEARSIPAN

0 202.500.000

202.500.000

2.24.2.23.0.00.02.0000

Dinas Kearsipan
dan
Perpustakaan

0 202.500.000

202.500.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
PILIHAN

7.919.193.500

48.908.335.000

3.370.557.000

52.278.892.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
KELAUTAN DAN
PERIKANAN

153.005.000

5.568.861.000

129.771.000

5.698.632.000

3.25.3.27.2.11.01.0000

Dinas Kelautan,
Perikanan dan
Peternakan

153.005.000

5.568.861.000

129.771.000

5.698.632.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PARIWISATA

0 8.402.019.000

2.350.494.000

10.752.513.000

2.19.3.26.0.00.02.0000

Dinas Pemuda,
Olahraga dan
Pariwisata

0 8.402.019.000

2.350.494.000

10.752.513.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERTANIAN

5.000.000

20.705.322.000

44.790.000

20.750.112.000

3.27.2.09.0.00.01.0000

Dinas Pertanian
dan Ketahanan
Pangan

5.000.000

20.705.322.000

44.790.000

20.750.112.000
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9/28/21, 2:45 AM

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD

Lampiran Il

: Rancangan Peraturan Daerah
Kabupaten Tegal

Nomor
Tanggal :

KABUPATEN TEGAL

RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI
TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAHAN
BIDANG
PERDAGANGAN

7.265.000.500

7.253.077.000

502.000

Belanja
Urusan Pemerintahan
Kode Pendapatan Belanja Tak
Daerah Belanja Operasi | Belanja Modal Belanja Transfer | Jumlah Belanja
Terduga
URUSAN

7.253.579.000

3130(3.30.2.17.0.00.01.0000

Dinas
Perdagangan,
Koperasi, Usaha
Kecil dan
Menegah

7.265.000.500

7.253.077.000

502.000

7.253.579.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PERINDUSTRIAN

496.188.000

6.933.556.000

845.000.000

7.778.556.000

w
w
hiry

3.31.2.07.3.32.05.0000

Dinas
Perindustrian
dan Tenaga
Kerja

496.188.000

6.933.556.000

845.000.000

7.778.556.000

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
TRANSMIGRASI

45.500.000

45.500.000

3|32(3.31.2.07.3.32.05.0000

Dinas
Perindustrian
dan Tenaga
Kerja

45.500.000

45.500.000

UNSUR PENDUKUNG
URUSAN
PEMERINTAHAN

119.523.021.000

471.603.000

119.994.624.000

SEKRETARIAT
DAERAH

59.136.059.000

207.634.000

59.343.693.000

~
o
=

4.01.0.00.0.00.01.0000

Sekretariat
Daerah

59.136.059.000

207.634.000

59.343.693.000

SEKRETARIAT
DPRD

60.386.962.000

263.969.000

60.650.931.000

4102 ]4.02.0.00.0.00.01.0000

Sekretariat
DPRD

60.386.962.000

263.969.000

60.650.931.000

UNSUR PENUNJANG
URUSAN
PEMERINTAHAN

2.320.092.262.500

195.656.508.000

1.059.581.000

22.000.000.000

506.270.660.000

724.986.749.000

PERENCANAAN

7.087.780.000

352.581.000

7.440.361.000

wv
o
pury

5.01.5.05.0.00.02.0000

Badan
Perencanaan
Pembangunan
Daerah Dan
Penelitian
Pengembangan

7.087.780.000

352.581.000

7.440.361.000

KEUANGAN

2.320.092.262.500

178.169.950.000

466.207.000

22.000.000.000

506.270.660.000

706.906.817.000

5.02.0.00.0.00.02.0000

Badan
Pengelolaan
Keuangan Dan
Aset Daerah

2.186.727.262.500

164.934.968.000

369.382.000

22.000.000.000

506.270.660.000

693.575.010.000

5.02.0.00.0.00.03.0000

Badan
Pengelolaan
Pendapatan
Daerah

133.365.000.000

13.234.982.000

96.825.000

13.331.807.000

KEPEGAWAIAN

7.898.278.000

240.793.000

8.139.071.000

5.03.5.04.0.00.01.0000

Badan
Kepegawaian,
Pendidikan Dan
Pelatihan Daerah

7.898.278.000

240.793.000

8.139.071.000

PENDIDIKAN DAN
PELATIHAN

1.480.500.000

1.480.500.000
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9/28/21, 2:45 AM

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD

Lampiran Il

: Rancangan Peraturan Daerah
Kabupaten Tegal

Nomor
Tanggal :

KABUPATEN TEGAL

RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI
TAHUN ANGGARAN 2022

Belanja
Urusan Pemerintahan
Kode Pendapatan Belanja Tak
Daerah Belanja Operasi | Belanja Modal Belanja Transfer | Jumlah Belanja
Terduga
Badan
504 |5.03.5.04.0.00.01.0000 Kepegawaian, 0 1.480.500.000 0 0 0 1.480.500.000
Pendidikan Dan
Pelatihan Daerah
PENELITIAN DAN
5|05 PENGEMBANGAN 0 1.020.000.000 0 0 0 1.020.000.000
Badan
Perencanaan
5|05 |5.01.5.05.0.00.02.0000 Pembangunan 0 1.020.000.000 0 0 0 1.020.000.000
Daerah Dan
Penelitian
Pengembangan
UNSUR
PENGAWASAN
6 URUSAN 0| 9.076.604.000| 2.755.135.000 0 o| 11.831.739.000
PEMERINTAHAN
INSPEKTORAT
6|01 DAERAH 0| 9.076.604.000| 2.755.135.000 0 o| 11.831.739.000
6(016.01.0.00.0.00.01.0000 Inspektorat 0 9.076.604.000|  2.755.135.000 0 0 11.831.739.000
7 UNSUR 166.069.000| 37.042.498.000| 7.061.051.000 0 0| 44.103.549.000
KEWILAYAHAN .069. .042.498. 1061.051. .103.549.
7]01 KECAMATAN 166.069.000| 37.042.498.000| 7.061.051.000 0 0| 44.103.549.000
7017.01.0.00.0.00.01.0000 Kecamatan 0 1.855.662.000 0 0 0 1.855.662.000
Adiwerna
7(017.01.0.00.0.00.02.0000 Kecamatan 0 1.517.027.000 213.195.000 0 0 1.730.222.000
Balapulang
71017.01.0.00.0.00.03.0000 gz;g:;ata“ 0 1.763.888.000 92.601.000 0 0 1.856.489.000
71017.01.0.00.0.00.04.0000 Kecamatan 0 1.506.566.000 12.957.000 0 0 1.519.523.000
Bumijawa
7(017.01.0.00.0.00.05.0000 Kecamatan 0 1.952.924.000 0 0 0 1.952.924.000
Dukuhturi
71017.01.0.00.0.00.06.0000 Kecamatan 0 1.608.720.000 149.201.000 0 0 1.757.921.000
Dukuhwaru
7(017.01.0.00.0.00.07.0000 Kecamatan 0 1.464.676.000 22.000.000 0 0 1.486.676.000
Jatinegara
71017.01.0.00.0.00.08.0000 Kecamatan 0 1.631.842.000 0 0 0 1.631.842.000
Kedungbanteng
7(017.01.0.00.0.00.09.0000 Ef:;?fta" 35.750.000 2.631.504.000 900.230.000 0 0 3.531.734.000
7(017.01.0.00.0.00.10.0000 f:;:?sf:a” 0 1.584.169.000 19.500.000 0 0 1.603.669.000
7(01{7.01.0.00.0.00.11.0000 Kecamatan 0 1.801.208.000 13.500.000 0 0 1.814.708.000
Margasari
7(01{7.01.0.00.0.00.12.0000 Kecamatan 0 1.720.132.000 21.822.000 0 0 1.741.954.000
Pagerbarang
71017.01.0.00.0.00.13.0000 Kecamatan 0 1.687.306.000 58.213.000 0 0 1.745.519.000
Pangkah
7(01{7.01.0.00.0.00.14.0000 Kecamatan Slawi 130.319.000 6.855.974.000|  5.060.692.000 0 0 11.916.666.000
7(01{7.01.0.00.0.00.15.0000 Kecamatan 0 2.017.150.000 14.600.000 0 0 2.031.750.000
Suradadi
7(01{7.01.0.00.0.00.16.0000 _’F;Zirgata“ 0 1.581.543.000 30.000.000 0 0 1.611.543.000
7(017.01.0.00.0.00.17.0000 ?:rcuag“ata” 0 2.019.138.000 253.783.000 0 0 2.272.921.000
7(01{7.01.0.00.0.00.18.0000 Kecamatan 0 1.843.069.000 198.757.000 0 0 2.041.826.000
Warurejo
UNSUR
8 PEMERINTAHAN 0| 7.144.342.000|  362.012.000 0 0|  7.506.354.000
UMUM
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9/28/21, 2:45 AM

Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Lampiran 2 APBD

Lampiran Il

: Rancangan Peraturan Daerah
Kabupaten Tegal

Nomor
Tanggal :

KABUPATEN TEGAL
RINGKASAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI

TAHUN ANGGARAN 2022

Belanja
Urusan Pemerintahan
Kode Pendapatan Belanja Tak
Daerah Belanja Operasi | Belanja Modal Belanja Transfer | Jumlah Belanja
Terduga
KESATUAN
8|01 BANGSA DAN 0 7.144.342.000 362.012.000 0 0 7.506.354.000
POLITIK
Badan Kesatuan
81018.01.0.00.0.00.01.0000 Bangsa Dan 0 7.144.342.000 362.012.000 0 0 7.506.354.000
Politik
TOTAL|2.611.810.211.000( 1.976.542.548.135| 256.150.032.865 | 22.000.000.000 | 506.270.660.000 | 2.760.963.241.000

https://tegalkab.sipd.kemendagri.go.id/daerah/main?5VO0WmBw3RehFgeu0gZXftHi8lraJLAnNhdFsKYVOaAh@0IbT7cvs TAX59GSNnnK/BoJalAVe...
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